
              

VÝROČNÍ ZPRÁVA Babylon, z. s. za rok 2021 
 

Výroční zpráva je zpracována za období počínající dnem 1. ledna 2021 a končící 

dnem 31. prosince 2021 na základě vyhodnocení činnosti Babylon, z. s.  
 

Obsah:  

1) Obecné informace o organizaci  

2) Hlavní a vedlejší činnost organizace  

3) Struktura organizace  

4) Členská základna  

5) Hospodaření organizace v roce 2021 

6) Činnost v roce 2021 

7) Rozpočet na rok 2022 

           

Ad 1) Obecné informace o organizaci 

BABYLON, z. s. je sdružení dobrovolných členů vedených společným zájmem, 
navazuje na činnost „Okrašlovacího spolku pro Babylon a okolí“, který v obci 
Babylon působil v letech 1913-1951 a je právním nástupcem občanského 
sdružení Babylon, které bylo založeno 9. 12. 2002 a 1. 1. 2014 se změnilo na 
spolek.  

 

Ad 2) Hlavní a vedlejší činnost organizace 
Základním účelem spolku je: ochrana přírody a krajiny. Dalšími účely spolku 
jsou: a) okrašlovací činnost v obci Babylon a okolí, b) pořádání vzdělávacích, 
sportovních a kulturních akcí v obci Babylon, c) poznávací činnost zaměřená na 
tuzemské i zahraničí území, d) vydávání informačních, odborných                          
a propagačních materiálů, e) pořádání volnočasových aktivit dětí a mládeže,       
f) získávání finančních zdrojů na obnovu památek, případně na ekologické 
aktivity, g) organizování výstav, sbírek, přednášek či vycházek pro veřejnost,       
h) zapojení dobrovolníků a podpora dobrovolnictví, stejně jako prosazování 
principů občanské společnosti, ch) realizace projektů směřující k naplňování 
účelu spolku. 
 

Ad 3) Struktura organizace 
Nejvyšším orgánem Babylon, z. s. je členská chůze, tvoří ji všichni členové 
spolku. Členská schůze je svolávaná podle potřeby. Předseda (Mgr. Kamila 
Beňušíková Angelovová) a místopředseda (Radek Kudrna) tvoří kolektivní 
statutární orgán spolku. S hospodařením spolku seznamuje předseda nebo jím 
pověřená osoba členy na členské schůzi do 28. února za uplynulý rok.  
 
 



Ad 4) Členská základna          
Babylon, z. s.  evidovala na konci sledovaného období 26 členů. 
 

Ad 5.) Zpráva o hospodaření v roce 2021: 

Babylon, z. s. v průběhu roku financoval svoji činnost zejména z členských 
příspěvků, dotací (Obec Babylon, Nadace Via). Dotaci od Nadace Via na právní 
služby na žalobu proti povolení stavby Modernizace trati Plzeň-Domažlice-st. 
hranice SRN ve výši 40 tis. jsme kvůli vyloučení ve stavebním řízení byli nuceni 
vrátit.  
Členské příspěvky 1 900,- Kč 
Dotace 45 000,- Kč 
Zůstatek k 31. 12. 2021 2 935, 92,- Kč (příjmy: 51 906,98 Kč, výdaje: 52 305 Kč) 
 

Ad 6) Činnost v roce 2021  
23. 1., 30. 1. a 6. 2. 2021 byly uspořádány brigády na kácení náletové zeleně na 
hrázi. 
21. 3. měla být uspořádána společná procházka, místo ní se uskutečnila 
náhradní akce Hra o poklad (18. 3. – 18. 4.), které se zúčastnily babylonské děti 
s rodiči, individuálně, a tak mohla být akce uskutečněna bez ohledu na tehdejší 
opatření proti koronaviru. 
3. 4. Velikonoční dílna pro děti - zrušeno kvůli vládnímu nařízení. 
22. 5. Sportovní den pro děti, akce se účastnilo přes 40 dětí. 
28. 8. Ukončení prázdnin (stezka odvahy, malování na obličej a kamínky, 
opékání buřtů, kvůli špatnému počasí bylo zrušeno lezení v lomu). 
Během léta brigády na akci Babylonské studánky. 
10. 9. Schůze spolku (plán akcí na rok 2022).  
23. 10. Podzimní dílna pro děti v Sauně. 
7. 11. Turistická vycházka „Studánky kolem Babylonu“. 
13. 11. Kamilco cup – turnaj v Člověče, nezlob se pro malé i velké v Sauně. 
11. 12. Vánoční dílna pro děti - zrušeno kvůli epidemiologické situaci. 
24.-26. 12. Betlémské světlo v kapličce (náhradní akce za zrušenou vánoční 
dílnu). 
 

Ad 7) Rozpočet na rok 2022: 
Výdaje na činnost a administrace: 31 000,-  

Příjmy – 30 000,- Kč dotace od Obce Babylon, 2 600,- Kč členské příspěvky 

 

Zapsala Kamila Beňušíková Angelovová 
Dne 7. 1. 2022 

                          

 


